

# ژورنال

شماره ۲۵۱

۸ ژوئن ۲۰۲۴ - ۱۹ خرداد ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

## در این شماره ژورنال

از انتخابات قلابی خودشان هم وحشت دارند

اصغر کریمی

فراخوان برای ارسال مستندات

حسن صالحی

همه با هم در دفاع از زندگی حسین شنبه‌زاده

کیوان جاوید

یاوه‌های میرسلیم علیه دو روز تعطیلی هفتگی

سینا پدرام

مضحکه انتخابات - کمدی سیاه

رضا درویش

# از انتخابات قلابی خودشان هم وحشت دارند

اصغر کریمی

هنوز کاندیدها از برنامه‌های خودشان و در واقع لاف و گزاف‌های توخالی چیزی نگفته‌اند، وزیر اطلاعات و هیئت نظارت بر مطبوعات تهدیدهایشان را شروع کرده‌اند. نگرانی در حکومت حتی از همین انتخابات قلابی موج میزند. رسانه‌های مجاز و خودی را تهدید کرده‌اند که مبدا علیه انتخابات چیزی بگویند. خامنه‌ای گفته است "بدگویی، تهمت و لجن‌پراکنی به آبروی ملی لطمه می‌زند". جلسه‌ای در سطح روسای قوا و وزیر اطلاعات و صدا و سیما برگزار کرده‌اند که ببینند چه خاکی به سر خود بریزند. شکنندگی

در صفوف حکومت آشکارتر از هر زمان خود را نشان میدهد.

اینها همه ترس از مردمی است که بن بست‌ها و وحشت حکومت را تشدید کرده‌اند و منتظرند از هر فرصتی برای پیشروی خود استفاده کنند. وزیر اطلاعات باز هم دشمن یعنی اکثریت مردم متنفر از حکومت را آدرس کرده و گفته است که "با برنامه مخرب معاندین خارج‌نشین" باید مقابله کرد. اگر فضای انتخاباتشان را باز کنند و صلاحیت‌های اصلاح‌طلبان و اصولگرایان تکه‌پاره شده را تایید کنند "لجن‌پراکنی" علیه همدیگر و شکاف‌ها بالا می‌گیرد و مردم هجومشان را شروع میکنند و اگر فضای انتخاباتشان را ببندند و امکان رقابت میان باندهای مختلف را از میان ببرند

انتخاباتشان حتی از انتخابات قبلی هم بی‌رونق‌تر  
میشود. دستشان بسته است و قدرت مانور ندارند  
و بعلاوه بیش از هر زمان نیاز دارند که رئیس  
جمهور بعدی مثل رئیسی در بست مطیع رهبر  
باشد.

اما هر سیاستی در پیش بگیرند هم مردم، مثل  
همیشه، آبرویی برای هیچ کاندیدی باقی نخواهند  
گذاشت و هم حتی حریف خودی‌ها هم نخواهند  
شد و باید منتظر افشاگری‌ها و آبروریزی‌ها  
باشند. در شرایطی که بیش از دو سوم مقامات  
دوره‌های قبلتر و بخش زیادی از آیت‌الله‌ها و  
مراجع "تقلید" مغضوب شده و ناامید و ناراضی  
هستند، و حلقه تنگ هسته اصلی قدرت بیش از  
هر زمان کوچکتر و بی‌اعتبارتر شده است، کنترل

همزمان مردم و مدیریت خودی‌های ناراضی غیر ممکن است.

شکاف‌ها بیش از پیش سر باز میکند و حکومت از همیشه ضعیف‌تر از صندوق بیرون میاید. گسترش بی‌حجابی، گسترش اعتصابات و تجمعات کارگران، معلمان و بازنشستگان، آمادگی مردم در کردستان و سیستان و بلوچستان، تحرکات مختلف جوانان و مالباختگان و سایر اقشار مردم و تجمعات در خارج کشور، عکس‌العمل مردم به شکاف‌ها، بن‌بست‌ها و بحران تشدیدشونده حکومت خواهد بود. آمادگی همه‌جانبه مردم اساس مساله است.

# فراخوان برای ارسال مستندات

## حسن صالحی

کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل در ارتباط با نقض حقوق بشر توسط جمهوری اسلامی در جریان انقلاب زن زندگی آزادی با توجه به تمدید مأموریتش از سوی شورای حقوق بشر سازمان ملل، فراخوان خود برای ارسال مستندات به این کمیته را تمدید کرده است. این کمیته تصمیم دارد حجم زیادی از شواهد و مدارک مرتبط با نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با اعتراضاتی که از ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ آغاز شد، به‌ویژه موارد نقض مربوط به زنان و کودکان را، به طور جامع و مؤثر، مستندسازی،

راستی‌آزمایی، تثبیت و حفظ و نگهداری کند.  
این کمیته درعین‌حال از سوی شورای حقوق  
بشر سازمان ملل موظف شده است تا در پنجاه  
و هشتمین جلسه این شورا، در اسفند ۱۴۰۳،  
گزارش و توصیه‌های خود را به این شورا ارائه  
کند.

این کمیته که به تاریخ ۲۹ آذر ۱۴۰۱ تشکیل  
شد، در اولین گزارش خود به شورای حقوق بشر  
سازمان ملل به تاریخ ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ اعلام  
کرد که عملکرد جمهوری اسلامی از نقض حقوق  
بشر فراتر می‌رود و مصداق "جنایت علیه بشریت"  
است. این حقیقتی است که ما بارها بر آن تأکید  
داشته‌ایم و تأیید این موضوع از سوی یک نهاد

وابسته به سازمان ملل یک موفقیت بزرگ برای مردم ایران و یک شکست بزرگ برای جمهوری اسلامی بود.

از سوی دیگر کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل در گزارش خود تأکید داشت که برای پاسخگو کردن و همچنین پیگیرد قضایی مرتکبین به جنایت علیه بشریت و ناقضین حقوق بشر مکانیسمی وجود داشته باشد. اکنون بر اساس گزارش کمیته حقیقت‌یاب سازمان ملل و بر مبنای اصل صلاحیت قضایی جهانی، راه برای پیگرد و محاکمه جهانی جمهوری اسلامی کاملاً باز و هموار شده است.

اینها را باید به حساب دستاوردهای انقلاب زن



زندگی آزادی و جان‌فشانی‌های زنان و مردانی  
گذاشت که برای رهایی از چنگال جمهوری  
اسلامی جسورانه به خیابان آمدند و پیمان بسته‌اند  
تا پایان در صحنه بمانند. حضور پُررنگ انقلاب زن  
زندگی آزادی و فعالین آن در مجامع بین‌المللی  
بدون شک هر چه بیشتر عرصه را بر جمهوری  
اسلامی تنگ‌تر خواهد کرد و امکان لابی‌گری این  
حکومت جانی را محدود خواهد نمود. از همین  
رو بسیار اهمیت دارد که با کمیته حقیقت‌یاب  
سازمان ملل همکاری کنیم تا جمهوری اسلامی  
به پای میز محاکمه کشیده شود.

# همه با هم در دفاع از زندگی حسین شبه زاده

کیوان جاوید

دادستان رژیم در اردبیل می گوید که اتهام های حسین شبه زاده، فعال شبکه اجتماعی، مترجم و ویراستار، "ارتباط با افسران رده بالای موساد"، "اهانت به مقدسات" و "تلاش برای خروج از کشور" است. حسین شبه زاده در تاریخ ۱۱ خرداد بازداشت شد.

سر رژیم اسلامی، این هیولای مفلوک اما زخم خورده و خون ریز را باید به سنگ زد و همه مردم ایران را از شر این حکومت رهانید. این حکومت هر چه در داخل و خارج ضربات سهمگین تری می خورد

انتقامش را از مردم می‌گیرد. پرونده‌سازی‌های امنیتی و به خطر انداختن جان و سلامت زندانیان سیاسی و غیر سیاسی از جمله تخصص‌های ویژه این حکومت ضدبشری است.

همه با هم و با قدرت هرچه تمام‌تر صدای حسین و خانواده نگران‌ش باشیم. در ایران و جهان به هر شکل ممکن به رژیم اسلامی نشان بدهیم که انقلاب زن‌زندگی آزادی فرزندان خود را در آغوش گرم خود می‌گیرد و نه تنها تنه‌ایشان نمی‌گذارد که همچون طوفان به جان قاتلین مردم می‌افتد. این قدرت را به حکومت نشان بدهیم.

بازتکثیر بیانیه خانواده حسین شنبه زاده

بیانیه خانواده حسین شنبه‌زاده در رابطه با  
وضعیت وی پس از بازداشت

اتهامات سنگینی که علیه نور دیده ما مطرح  
شده است، باتوجه‌به فعالیت حسین باهویت  
حقیقی‌اش در فضای مجازی قابل‌توجیه نیست.  
ما در درجه اول نگران سلامتی حسین هستیم؛  
چرا که از نهاد دستگیرکننده و محل نگهداری  
او مطلع نیستیم. او باید ابتدا از حقوق اولیه یک  
زندانی برخوردار باشد.

انتساب اتهاماتی سنگین به حسین به فاصله  
کمتر از ۲۴ ساعت از دستگیری، بدون برخورداری

از حق ارتباط به با وکیل و خانواده جای سؤال و نگرانی دارد.

ادعای متواری شدن حسین نیز قابل توجیه نیست؛ حسین از مدت‌ها قبل در شبکه ایکس از قصدش برای سفر به اردبیل سخن گفته بود و حتی تا ساعتی قبل از دستگیری نیز در همین شبکه از شهر اردبیل سخن می‌گفت و از خودش عکس منتشر می‌کرد.

شما حسین شنبه‌زاده را می‌شناسید. از پیامد این اتهامات سنگین نیز آگاهید. لطفاً در رسیدن صدای ما به گوش دلسوزان، کمک حال ما باشید.

# یاوه‌های میرسلیم علیه دو روز تعطیلی هفتگی

## سینا پدرام

مصطفی میرسلیم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان اینکه "طرح تعطیلی شنبه‌ها مشابهت‌هایی با یهودیان دارد"، به "خبرآنلاین" گفت: "کشوری که می‌خواهد رتبه اول را در منطقه به دست آورد و رشد سالانه‌اش ۸ درصد باشد، نیازمند اضافه‌کار همه ما است و نه اضافه‌کردن تعطیلی."

دو روز تعطیل در هفته یک خواست اساسی برای همه مردم ایران به شمار می‌رود و به اهمیت آن در بهبود سلامت جسمی و روانی کارگران، کارمندان

و حتی دانش آموزان و غیره در یادداشت‌های دیگر  
خواهم پرداخت.

میلیاردرهای اسلامی مانند میرسلیم بدون شک  
برای پُر کردن جیب خود و حساب‌های بانکی  
مفت‌خورهای میلیاردر مشابه خود با این مطالبه  
انسانی مقابله کرده و به بیهوده‌گویی خواهند  
پرداخت.

در دوره و زمانه‌ای که ۲ روز تعطیلی شنبه و یکشنبه  
در بسیاری از کشورها به قانون مبدل شده و رعایت  
می‌شود، تحمیل یک روز تعطیلی آخر هفته به هر  
بهانه‌ای چیزی نیست جز بی توجهی محض به  
نیاز میلیون‌ها انسان به استراحت و تمدید انرژی  
و بی‌مبالاتی ویژه سران رژیم در شناسایی حقوق

## انسانی مردم.

از سوی دیگر و به‌ویژه در دنیای ارتباطات و مبادله و سیستم بانکی بین‌المللی، تعطیلی روز جمعه امری است که از جانب کارشناسان زاید تلقی می‌شود. از این‌رو، دو روز تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه، از زوایای مختلف بسیار اهمیت دارد. "یهودی" خواندن خواست تعطیلی روزهای شنبه، صرف‌نظر از یهودی‌ستیزانه بودنش که یک ویژگی خاص فاشیسم اسلامی است، بهانه‌ای پوچ برای استثمار مردم زحمت‌کش در ایران است.

ادعای اینکه برای رشد ۸ درصدی در سال نیاز به "اضافه کاری" است، حرف تمامی سرمایه‌داران داخلی و خارجی است. قطعاً منفعت یک



درصدی‌های مفتخور، در تناقض و تقابل کامل با منافع ۹۹ درصد جامعه است. "شکوفایی" اقتصادی برای مافیای اسلامی معنایی جز پُر شدن جیب این حضرات و فقر مضاعف برای مردم ندارد. با دو روز تعطیلی هفتگی می‌توان در مقابل این تعرضات بهتر مقابله کرد.

مطالبه دو روز تعطیلی در کنار مطالبات دیگر مانند ممنوعیت اضافه کاری، تقلیل مستمر کار هفتگی به ۳۵ ساعت و کمتر و غیره از خواست‌های انسانی جوامع مدرن امروزی است. طبقه کارگر و همه مزدبگیران باید با این خواست‌ها نیز به جنگ سرمایه داران و حکومت سرمایه داری اسلامی در ایران بروند.

## مضحکه انتخابات – کمدی سیاه

### رضا درویش

در میانه مضحکه انتخابات که این روزها در جریان است از همه مضحک تر می توان به صحنه های مرتبط با کاندید شدن احمدی نژاد اشاره کرد.

در ابتدا جمعی به در خانه احمدی نژاد می روند و سپس از میان جمع یک نفر که در انجام وظیفه پاچه خاری قابلیت بیشتری دارد دهان باز می کند و می گوید: ”همه اقشار جامعه به این فهم رسیده اند با این روال، کار به جایی نمی رسد. اومدیم عاجزانه از شما خواهش کنیم آقای احمدی نژاد فداکاری کنید.“ بعد مشتی اراجیف

به هم می‌بافد که: ”دست شما رو می‌بوسیم، پای  
شمارو می‌بوسیم تورو خدا بیایید مردم را از این  
وضعیت نجات بدهید.“ در خاتمه احمدی نژاد به  
جماعت می‌گوید: ”دعا می‌کنیم بهترین‌ها برای  
ملت پیش بیاد.“

اما آنچه مسلم است این کم‌دی سیاه تراز آن  
است که حتی بتواند موجب خنده مردم بشود  
و در کارنامه یکایک عوامل رژیم آنقدر ردپای  
فساد و جنایت هست که انتخابات پیش‌رو  
مانند دیگر انتخابات اخیر نشان خواهد داد که  
این خیمه‌شب‌بازی‌ها در مسیر مبارزه مردم در  
جهت سرنگونی کمترین تردید و یا انحرافی  
ایجاد نخواهد کرد.

مردم معترض مدت‌هاست که به این درجه از آگاهی دست یافته‌اند که امکان‌داشتن یک زندگی انسانی نه با انتخابات نمایشی بلکه تنها با سرنگونی جمهوری اسلامی میسر خواهد شد.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال